


ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
CNPJ: 01.612.698/0001-69

Telefone: (49) 3351-0060

Endereço: Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro

CEP: 89862-000 - Entre Rios / null

Pregão presencial
7/2021
Número Processo: 8/2021

Data do Processo: 27/01/2021

OBJETO DO PROCESSO

FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 9/2021

No dia 09/02/2021 às 01:45 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 9/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 8/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Dando início ao certame, procedeu-se com o credenciamento dos presentes, sendo que se teve 3(TRES) proponente com cede local sendo DIEGO SOARES FERNANDES MEI, ALEX C. SOARES DA SILVA ME e MERCADO E PADARIA REAL LTDA, além destes esteve presentes mais dois proponentes com sede em outros municípios sendo SCS COMERCIO LTDA EPP e LEANDRO APARECIDO DE PAULA, levando em consideração que o Edital espedido e publicado pelo executivo municipal, o qual não houve quaisquer impugnações ou questionamentos quanto a suas clausulas, trás no item 3.4 do edital que assim trás (...) participação no certame será limitada a empresas com sede no Município de Entre Rios (...), isso de acordo com a lei 123/2006 e lei 147/2014, bem como o decreto municipal 112/2020, que trata da referida restrição, desta forma e obedecendo o Edital de licitação de nº 8/2021, o pregoeiro segue os ditames do mesmo e classifica e acata propostas apenas das proponentes locais participantes, excluindo-se as demais, em obediência ao edital de licitação que deu origem ao certame, estando as três proponentes locais devidamente credenciadas, segue com a abertura das propostas, neste momento o representante da proponente LEANDRO APARECIDO DE PAULA, decidido pela retirada do seus envelopes, qual fora lavrado pelo pregoeiro termo de retirada o qual o mesmo assinou, e se retiro do certame, dando continuidade com abertura das propostas lançamento no sistema e negociação, quando da metade dos itens negociados o proponente SCS COMERCIO LTDA EPP, se retirou do certame, dando continuidade com a negociação, qual fora concluída, e tendo apreciado a documentação dos proponentes, quais foram ambos classificados, os presentes até o final declaram não ter interesse em recurso, desta forma encera o presente certame, remetendo a apreciação da autoridade competente.

Participante: ALEX C. SOARES DA SILVA

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
9	Balde Plástico Grande 15L	UNI	70,000	R\$12,9400	R\$905,80
13	Bobina Plastica 8L com 100 unidades	ROL	70,000	R\$8,0500	R\$563,50
14	Bolsa em algodão cru - branca	UNI	300,000	R\$5,1500	R\$1.545,00
16	Bota boracha n 35 ao 39	PAR	30,000	R\$32,0000	R\$960,00
17	Bota Borracha n 40 ao 44	PAR	30,000	R\$33,0000	R\$990,00
26	Dispenser Suporte Porta Papel Higienico Rolão 300/500 M	UNI	70,000	R\$29,7000	R\$2.079,00
29	Esponja de aço	UNI	130,000	R\$2,7500	R\$357,50
32	ISQUEIRO GRANDE	UNI	40,000	R\$4,2500	R\$170,00
37	LIXEIRA PLÁSTICA 10L COM TAMPA	UNI	50,000	R\$13,9000	R\$695,00
39	lixeira plastica 50 L com tampa	UNI	70,000	R\$34,9000	R\$2.443,00
43	Luvras descartaveis cirurgicas (c/ 100 unidades)	CX	600,000	R\$70,0000	R\$42.000,00
47	Naftalina	PCT	130,000	R\$1,8500	R\$240,50
49	PACOTE DE 60 GRAMAS DE LÃ DE AÇO	PCT	400,000	R\$3,4000	R\$1.360,00
51	Pano de Microfibra	UNI	200,000	R\$8,1000	R\$1.620,00

53	PANO FLANELA AMARELA	UNI	130,000	R\$2,6900	R\$349,70
55	PAPEL FILME PVC 28CM/30M	UNI	60,000	R\$6,2400	R\$374,40
56	PAPEL FILME PVC 45CM/30M	UNI	70,000	R\$9,4000	R\$658,00
68	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DERMATOLÓGICAMENTE	PCT	550,000	R\$9,3000	R\$5.115,00
78	Sapólio liquido	UNI	600,000	R\$6,2000	R\$3.720,00
81	Toalha de Rosto em tecido	UNI	800,000	R\$7,8500	R\$6.280,00
85	Vassoura de palha c/ cabo	UNI	180,000	R\$16,1000	R\$2.898,00
87	DISPENSER ALCOOL EM GEL PAREDE	UNI	100,000	R\$41,9000	R\$4.190,00

Total do Participante: R\$79.514,40

Participante: DIEGO SOARES FERNANDES 10249629976

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Agua Sanitaria 5 L	UNI	400,000	R\$8,2000	R\$3.280,00
2	ÁLCOOL 1 LITRO 46%	UNI	1.000,000	R\$4,6000	R\$4.600,00
3	ÁLCOOL 70 %- 1L	UNI	800,000	R\$5,6000	R\$4.480,00
4	ALCOOL GEL 70% 500ML	UNI	300,000	R\$5,7200	R\$1.716,00
5	Alcool gel 70% galão 5lts	UNI	400,000	R\$46,0000	R\$18.400,00
6	Álcool Spray para as mãos 600ml	UNI	200,000	R\$175,6900	R\$35.138,00
7	Amaciante de roupas e tecidos	UNI	200,000	R\$8,8200	R\$1.764,00
19	Copo plástico descartavel 180ml pc 100 unidades	PCT	2.000,000	R\$2,9300	R\$5.860,00
20	Copo plástico descartável 300ml, pct. 100 unidades	PCT	100,000	R\$3,9900	R\$399,00
21	Desinfetante Liquido para banheiro 2L	UNI	2.500,000	R\$3,5900	R\$8.975,00
22	Detergente Concentrado p/ piso ceramico 900ML	UNI	1.000,000	R\$2,7000	R\$2.700,00
23	Detergente liquido 500ml louças	UNI	2.000,000	R\$1,1500	R\$2.300,00
30	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE MULTIUSO EM ESPUMA DE POLIURE	PCT	1.500,000	R\$1,8900	R\$2.835,00
34	Limpador de uso geral 500ml (composição hipocloreto de sodio	UNI	350,000	R\$2,7900	R\$976,50
44	LUVA TAMANHO G EM MATERIAL 100% LÁTEX LONGA E SEM FORRO. PU	PAR	100,000	R\$14,1000	R\$1.410,00
45	LUVA TAMANHO M EM MATERIAL 100% LÁTEX LONGA E SEM FORRO.	PAR	100,000	R\$14,2000	R\$1.420,00
54	Papel Alumínio	ROL	200,000	R\$4,8900	R\$978,00
57	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO NÃO RECICLADO, 100% DE FIBRAS NAT	PCT	3.000,000	R\$8,9000	R\$26.700,00
59	Papel Toalha em bobina	CX	80,000	R\$128,9000	R\$10.312,00
61	Pedra sanitária	UNI	1.300,000	R\$1,1900	R\$1.547,00
71	Sabonete liquido 380ML	UNI	400,000	R\$5,5000	R\$2.200,00
72	SACO DE LIXO 100 L PACOTE C/ 100UNI	PCT	200,000	R\$15,3900	R\$3.078,00
73	SACO DE LIXO 30L PACOTE C/ 100UNI	PCT	500,000	R\$12,9900	R\$6.495,00
74	SACO DE LIXO 50 L PACOTE C/100 UNI	PCT	300,000	R\$13,9900	R\$4.197,00

75	SACO PARA COLETAR AMOSTRA DE ALIMENTOS 10CM/15 CM COM 100 UN	PCT	80,000	R\$8,9900	R\$719,20
76	Saco para lixo 100 litros - preto opaco Saude	PCT	10,000	R\$47,1900	R\$471,90
77	Saco para lixo 50 litros - preto opaco Saude	UNI	10,000	R\$25,9900	R\$259,90
83	Toca descartavel sanfonada pacote com 100 uni	PCT	50,000	R\$15,9900	R\$799,50
88	Máscaras em tecido poliamida adulta	UNI	4.000,000	R\$5,9900	R\$23.960,00

Total do Participante: R\$177.971,00

Participante: MERCADO E PADARIA REAL LTDA

N°	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
8	Balde para limpeza 20 L	UNI	30,000	R\$24,0000	R\$720,00
10	Bobina Filme Plastico com 15m	UNI	60,000	R\$5,8000	R\$348,00
12	Bobina plastica 5L com 100 unidades	ROL	70,000	R\$8,1900	R\$573,30
15	BORRIFADOR DE ÁGUA E SOLUÇÕES COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO	UNI	200,000	R\$9,5500	R\$1.910,00
24	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML	UNI	35,000	R\$26,0000	R\$910,00
27	ESCOVA PARA ROUPAS BASE DE PLASTICO, CERDAS FIRMES EM NYLON	UNI	100,000	R\$3,8900	R\$389,00
28	Escova para sanitario	UNI	150,000	R\$8,0500	R\$1.207,50
33	Lenço umedecido c/ 450 unidades	PCT	70,000	R\$16,9000	R\$1.183,00
36	Limpa Vidro	UNI	200,000	R\$5,2500	R\$1.050,00
38	LIXEIRA PLÁSTICA 20L COM TAMPA	UNI	40,000	R\$29,2000	R\$1.168,00
40	LIXEIRO DE PLÁSTICO 15 L COM TAMPA E PEDAL	UNI	30,000	R\$26,9900	R\$809,70
41	Lustra Moveis	UNI	60,000	R\$5,0000	R\$300,00
42	Luvas de borracha (P, M e G)	PAR	1.000,000	R\$4,0000	R\$4.000,00
48	Odorizante de Ambientes de 360 ml	UNI	300,000	R\$9,5500	R\$2.865,00
50	Pá de Lixo plástica	UNI	50,000	R\$4,6500	R\$232,50
52	Pano de prato 45x65 cm	UNI	800,000	R\$3,5900	R\$2.872,00
58	Papel toalha (Cozinha) pacote com 2 rolos	PCT	200,000	R\$5,1000	R\$1.020,00
62	Porta papel toalha Banheiro	UNI	30,000	R\$30,0000	R\$900,00
64	REFIL DE SABONETE LÍQUIDO 500 ML	UNI	600,000	R\$10,3500	R\$6.210,00
65	Rodo borracha 40 cm com cabo	UNI	85,000	R\$12,7500	R\$1.083,75
66	Rodo borracha grande com mais de 50 cm	UNI	50,000	R\$16,3900	R\$819,50
70	Sabonete 180g	UNI	60,000	R\$2,5900	R\$155,40
79	SODA CÁUSTICA	KG	20,000	R\$14,2500	R\$285,00
80	Toalha de banho 100% algodao, 68x130 cm	UNI	240,000	R\$19,4900	R\$4.677,60
84	Vassoura de Nylon	UNI	300,000	R\$8,8900	R\$2.667,00
86	LIXEIRA COM PEDAL COM ACIONAMENTO COM PÉ	UNI	100,000	R\$140,0000	R\$14.000,00
89	Mascara descartável retangular tripla	CX	150,000	R\$39,0000	R\$5.850,00

Total do Participante:	R\$58.206,25
------------------------	--------------

Total Geral:	R\$315.691,65
--------------	---------------

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Entre Rios, 09/02/2021

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

CARLOS ALEXANDRE LISE

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DIEGO SOARES FERNANDES

(DIEGO SOARES FERNANDES 10249629976)

ALEX CLEYTON SOARES DA SILVA

(ALEX C. SOARES DA SILVA)

MARCIANE ROLL

(MERCADO E PADARIA REAL LTDA)
